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Dato: 8. august 2007 

 

Folketingets Retsudvalg har i skrivelse af 20. juni 2007 (ad  REU alm. del ) udbedt sig 

min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 364: 
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke initiativer ministeren har taget eller vil tage som 

følge af DR´s afsløringer vedrørende adoptioner fra Indien m.v.” 

 

Svar: 
På baggrund af de oplysninger, som er kommet frem i forhold til adoption af børn fra In-

dien, besluttede jeg den 11. juni 2007 at indstille adoption af børn fra Indien midlertidigt.  
 

Stoppet for adoptionssager fra Indien gælder dog ikke de sager, hvor en dansk familie al-

lerede har fået et barn i forslag og måske står for at skulle hente barnet. Disse sager følger 

den almindelige procedure, men jeg har bedt Familiestyrelsen se nærmere på de enkelte 

sager, for så tidligt som muligt i sagsforløbet at sikre, at reglerne er overholdt fra dansk 

side. 

 

I forhold til den konkrete sag fra 2003, der blev nævnt i DR’s udsendelse kan jeg oplyse, 

at denne sag vil blive undersøgt både af de danske og de indiske adoptionsmyndigheder. 
Familiestyrelsen har indkaldt sagen fra statsforvaltningen og fra AC-Børnehjælp og vil 

undersøge, om reglerne er fulgt fra dansk side. Jeg kan videre oplyse, at den indiske cen-

tralmyndighed har oplyst, at indledende undersøgelser har vist, at faren på sit eget sprog 
har afgivet et skriftligt samtykke til adoptionen. Familiestyrelsen har bedt om at måtte 

modtage kopi af dette samtykke. 

 
Familiestyrelsen har desuden iværksat en undersøgelse af de formidlende organisationers 

økonomiske forhold. De formidlende organisationer er bedt om at redegøre nærmere for 

deres aftaler og faktiske betalinger til samarbejdspartnere i Indien siden 2000. Familiesty-

relsens undersøgelse forventes at foreligge ultimo august 2007. 

 

Jeg vil afvente resultatet af Familiestyrelsens undersøgelse, før jeg tager stilling til, om 

der er behov for ændringer i forhold til den procedure, der findes i dag for adoption af 

udenlandske børn. Jeg vil desuden tage stilling til, om det midlertidige stop kan ophæves, 

når undersøgelsens resultat foreligger. 
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